

Til Oldsaksamlingens styre.

Vedr. søknad til Miljøverndepartementet om bidrag til etterarbeide og konservering av gjenstander fra Riksantikvarens undersøkelser i Uvdal og Hurum stavkirke.

Det er foreløbig usikkert hvor stort beløp Oldsaksamlingen vil få til etterarbeide og konservering, og når de bevilgede midler blir overført.

Den sum som vil bli disponibel, vil i første rekke prioriteres Uvdalmaterialet og omfatte nummerering og grovsortering av gjenstandsmaterialet, vurdering av hvilke gjenstander som må konserveres og innkjøp av emballasje og frysebokser til skjelettmaterialet med tekstiler.

MA-avdelingen og Teknisk avd. A. vil be styret om tillatelse til å utlyse engasjement for etterarbeide ved MA-avdelingen, beregnet til ca. 1 1/2 måned, samt foreta de innkjøp som er nevnt ovenfor, om nødvendig ved forskuttering over annum.

13. mars 1979.

Gerd Tærden
Gerd Tærden

Inger Helene Vibe Müller
Inger Helene Vibe Müller

Til Oldsaksamlingens styre.

Supplement til Martin Blindheims notat vedrørende Oldsaksamlingens søknad til Miljøverndepartementet om bidrag til etterarbeide og konservering av gjenstandsmaterialet fra Riksantikvarens utgravninger i Uvdal og Hurum stavkirke.

Bakgrunnen for søknaden til departementet er at kirkegravningene ikke er kommet inn under ordningen med 15 % tillegg på utgravningsbudsjettet til etterarbeide og konservering. Det innkomne gjenstandsmateriale fra Uvdal har en slik størrelsesorden (2429 funn-numre + skjelettmateriale med tekstiler) at hverken MA-avdelingen eller Teknisk avd. A. har kapasitet til å utføre sin del av arbeidet uten ved ekstra midler. Dette må også antas å gjelde de fleste fremtidige kirkegravninger og andre større undersøkelser hvor 15 %-delen ikke er inkludert.

Søknaden til departementet om bidrag representerer derfor en nødløsning inntil spørsmålet er avklart om hvordan disse problemer skal løses i fremtiden.

Når Miljøverndepartementet har overlatt til interimskommisjonen å fordele de bevilgede midler, innebærer dette at søknaden vedrørende Uvdal og Hurum stilles på linje med søkere hvor 15 %-delen er inkludert i budsjettet. De bevilgede midler er dessuten øremerket konservering, og man risikerer derfor at det øvrige etterarbeide ikke blir tatt i betraktning.

I telefonsamtale med byråsjef Hals i Miljøverndepartementet 12. mars d.å. har undertegnede fått opplyst at det er vanlig at fordelingen overlates til kommisjonen, men at det også forekommer eksempler på at søknader er blitt innvilget direkte fra departementet. Dette reiser spørsmålet om hvorvidt man skal akseptere at søknaden overlates kommisjonen til vurdering eller om den skal betraktes som en sak mellom Oldsaksamlingen og Miljøverndepartementet.

13. mars 1979.

Inger Helene Vibe Müller
Inger Helene Vibe Müller

Styremøte 16/3 - 79.

- 2 -

belyses bedre. Montrene og deres størrelse ble deretter diskutert.

Martens mente at dagliglivet trenger illustrasjonsmateriale. Det er vanskelig med montre som sees ovenfra. Hun ba om at disse spørsmål ble vurdert. Publikums "vandringer" ble deretter drøftet. Konklusjonen ble at utstillingen ikke må ødelegges for å tilfredstille alles krav. På forespørsel svarte Blindheim at katalog vil bli laget, men ikke i år. Han sa til slutt at utstillingen lett ville kunne kritiseres, fordi det var for lite utstilt av alt, inklusive dagligliv.

Vedtak. Styret godkjenner arkitekt Fehns plan for ny middelalderutstilling under forutsetning av at den settes opp innenfor den fastsatte økonomiske ramme. Fehn gjøres oppmerksom på de midler som er til disposisjon. Budsjett bes satt opp. Mindre justeringer kan foretas i samråd med arkitekten. Hovedsalen prioriteres. Arkitekten bes vurdere skånsom utnyttelse av feltene mellom vinduene.

29/79. Eventuelt.

29,1. Midler til konservering av funn fra Uvdal og Hurum stavkirker. Marstrander tok opp ovennevnte sak etter forespørsel fra middelalderavdeling. Oldsaksamlingen søkte med brev av 7. desember Miljøverndepartementet om kr. 267.000. Det er nå blitt opplyst underhånden at Oldsaksamlingen skal få noe av de kr. 150.000 som stilles til disposisjon for konservering ved museene. Midlene fordeles av Kommisjonen. Middelalderavdelingen mener dette er helt galt, blant annet fordi Riksantikvaren i budsjetteringen for gravningen i Trondheim ikke har avsatt 15% til etterarbeid, men nå får dette i tillegg. Det ble gjort ett unntak for 15% regelen i 1978, men det var ikke meningen det skulle skje også i 1979. Saken blir nå undersøkt i Miljøverndepartementet hvor Riksantikvarens Trondheimsbudsjett er til behandling. De 15% bør kunne plusses på. Det var enighet om at vi bør ha hele bevilgningen på kr. 150.000 og ikke dele den med Trondheim på grunn av gal budsjettering.

29,2. Utlysning av engasjement for etterarbeid ved MA-avd.

Søknad fra Færden og Vibe Müller levert Marstrander.

Vedtak. Styret har ikke innvendinger til at et 1½ måneders engasjement lyses ut for etterarbeid i forbindelse med gravningen i Uvdal stavkirke.

29,3. Søknad om midler til katalogisering av materiale fra Spangereid.

Søknad fra Jan Henning Larsen og anbefaling fra Ch. Blindheim og P. Rolfsen lagt frem for styret.

Vedtak. Styret stiller kr. 6.500 til disposisjon til katalogisering. Utgiftene dekkes over annuum. Styret finner det rasjonelt at den som har foretatt utgravningen også utfører katalogiseringen.

Møtet avsluttet kl. 11.05.

Oslo 22. mars 1979

Grethe Fjeld Heltnes
Grethe Fjeld Heltnes

— søknaden omfattes også innkjøp for tekn. avd. A.

I avdelingsmøte den 7/3 d.m. har middelalderavdeling og konserveringsavdeling B funnet det riktig å be Styret diskutere museets ansökning av 7/12-1978 til Miljödepartementet om et tilskudd på kr.267 000 til etterarbeide i forbindelse med Riksantikvarens kirkegravninger. Til etterarbeide i forbindelse med disse gravninger har Ra. ikke foretatt noen bevilgning bortsett en registrant på feltet for Hurum stavkirkes utgravning.

Miljöverndepartementet har ikke svart på museets ansökning men pr.tlf. meddelt Blindheim at det ble bevilget kr.150 000, som skulle fordeles av Kommisjonen og at bevilgningen var merket "Til ~~Rikk~~ konservering i forbindelse med Riksantikvarens utgravninger". I denne forbindelse henvises det til M.Blindheims notat til Sverre Marstrander for forrige kommisjonsmøte.

Også for bygravninger er det nå en innarbeidet regel at konservering skal foretas ved hjelp av 15% av utgravingsbudgettet. Disse 15% skal derfor være inkludert i selve budgettet.

Når nå Riksantikvarens utgravninger i Trondheöm søker om kr.145 000 av de kr.150 000 som Kommisjonen har fått til fordeling, synes dette å være et forsök på å finansiere utgravningene i Trondheim ved hjelp av eksterne midler for derved å lette Riksantikvarens budgett på andre områder.

Riksantikvaren har ikke bevilget noen midler overhode til etterarbeide med gjenstander fra kirkegravningene tiltross for at disse utgravninger ikke er kommet plutselig på. Oldsaksamlingen risikerer derfor at de kommende funn fra utgravningene av Hurum stavkirke som starter i mai 1979, blir liggende i museet som belastning for museets personale og budgett i flere år fremover. Det var denne form for samarbeide man trodde det nå var slutt på.

Middelalderavdelingen finner at det kan være vesentlig at Oldsaksamlingens styre utformer en uttalelse i denne saken för Kommisjonens möte den 27/3 og lar ~~bestemmelig~~ uttalelsen komme med som ~~sak~~ sakspapir ved diskusjonen om fordeling av de kr.150 000.

Övrige sakspapirer: U.O.s söknad og brev til M.D.

R.A.s brev til MD.

M.D.s brev til Kommisjonen (hos Fastelag)

(med lvs oversendk.)

For middelalderavdelingen: *Marin Blindheim*